digitalmente e tiveram os seus áudios salvos, convertidos em Mp3 e transcritos utilizando o 

aplicativo chamado: Gladia, todo o conteúdo transcrito foi salvo em um arquivo no Microsoft 

Word (fonte Times New Roman, tamanho 12, espaçamento entre linhas de 1,5), que totalizou 

177 (cento e setenta e sete) páginas e 56.282 (cinquenta e seis mil, duzentas e oitenta e duas) 

palavras. Cumpre registrar também que as entrevistas foram lidas e revisadas antes de serem 

analisadas, conforme a teoria proposta. 

3.6 ANÁLISE DOS DADOS 

Creswell e Creswell (2021) esclarecem que a análise de dados na pesquisa qualitativa,